ПРОТОКОЛ № 10
заседания Комиссии по оказанию государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера

г. Ханты-Мансийск                                                       28 октября  2015 года

	Председатель заседания:

	Замятина
Татьяна Алексеевна

	 первый заместитель главы администрации района, председатель Комиссии

	Секретарь:

	Актимирова
Залина Магометовна
	специалист-эксперт отдела сельского хозяйства комитета экономической политики администрации района

	Присутствовали:

	Шлапакова
Ирина Леонидовна
	заместитель председателя комитета экономической политики администрации района, заместитель председателя Комиссии

	Бычкова

Инга Юрьевна
	начальник юридическо-правового управления администрации района

	Зарудная

Ольга Сергеевна
	начальник управления по учету и отчетности администрации района

	Стариченко

Павел Николаевич
	начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации района

	Хозяинова

Татьяна Ивановна
	начальник отдела сельского хозяйства управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации района

Слушали:  Замятину Т.А.
  1. В рамках  реализации   мероприятий  государственной программы «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.10.2013 № 398-п  (далее-Программа)  по решению Комиссии по  оказанию  государственной поддержки коренным малочисленным народам  Севера, утвержденной постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 20.05.2014 № 119, осуществляется  предоставление государственной поддержки юридическим и физическим лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными, биологическими ресурсами (далее-ТТП).

 На  рассмотрение  Комиссии  представлен вопрос о   проведении выездного освидетельствования  ТТП.

 1. Протоколами  № 6 от 04.09.2015 года, № 9 от 28.09.2015 года вынесено решение   о предоставлении   субсидии для  осуществления первого этапа обустройства ТТП - Бардину Валерию Александровичу, Кельменчук Наталье Николаевне, Лырщикову Сергею Александровичу.

В целях осмотра предполагаемого обустройства ТТП,  Комиссия решила:

1.2.  Провести выездное освидетельствование ТТП Бардина В.А, Кельменчук Н.Н., Лырщикова С.А. до 20.12.2015 года.
2. Протоколами № 1 от 03.02.2015 года, № 2 от 10.03.2015 года вынесено   решение   о продлении срока  обустройства первого этапа до 01.12.2015 года Тарлиной Екатерине Владимировне  и ОМНС «Сиянье Севера».

В связи с истечением  срока  завершения  первого этапа обустройства, в  целях освидетельствования  произведения  основных работ  по обустройству ТТП и принятия соответствующего решения,  Комиссия решила:
2.1. Провести выездное освидетельствование ТТП Тарлиной Е.В., ОМНС «Сиянье Севера» до 20.12.2015 года.
3. Протоколами  № 1 от 20.08.2013 года, № 2 от 09.09.2013 года    вынесено   решение  о предоставлении субсидии для осуществления первого этапа обустройства ТТП- Киселеву  Николаю Николаевичу, Китайкину Ивану Ивановичу.
Руководствуясь абзацем 4 пункта  4.6. приложения 1 к  Программе, Комиссия решила:
 3.1.В целях проверки  фактического  исполнения договорных обязательств   по строительству  объектов обустройства,  провести выездное освидетельствование ТТП Киселева Н.Н., Китайкина И.И. до 20.12.2015 года.
4. Комитету  экономической политики:

 4.1. Согласовать  дату посещения  ТТП  с получателями государственной поддержки и подготовить график   проведения выездного освидетельствования.
Срок: до 10.11.2015 года

       Подписи членов комиссии:

                                                   _________________ Т.А. Замятина

_______________И.Л. Шлапакова

                                                    ________________И.Ю. Бычкова

                                 ________________ О.С. Зарудная

                                                   _____________   П.Н. Стариченко

                                             ______________ Т.И. Хозяинова

                                                                         ____________З.М. Актимирова